
 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 2 

Název veřejné zakázky: Modernizace Nemocnice Třinec – III. etapa 

Druh zadávacího řízení: nadlimitní otevřené řízení 

Druh veřejné zakázky: dodávky 

Adresa profilu zadavatele: https://msk.ezak.cz/profile_display_8.html  

Identifikace projektu: „Modernizace nemocnice Třinec“, registrační číslo projektu: 

CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_121/0016357 

 

Název zadavatele: Nemocnice Třinec, příspěvková organizace 

Sídlo zadavatele: Kaštanová 268, Dolní Líštná, 739 61 Třinec 

Zastoupen: Ing. Jiří Veverka, ředitel 

IČO: 00534242 

DIČ: CZ00534242 

 

Osoba zastupující zadavatele1: TENDERA partners, s.r.o. 

Sídlo: č.p. 424, 664 67 Syrovice 

Kontaktní místo: Česká 161/1, 602 00 Brno 

IČO: 08668477 

DIČ: CZ08668477 

Kontaktní osoba: Ing. Radek Hlaváček 

Telefon: +420 731 131 684 

E-mail: hlavacek@tendera.cz  

Identifikátor datové schránky: he9gwrw 

V souladu s ustanovením čl. 12 zadávací dokumentace tímto zadavatel podává vysvětlení zadávací 

dokumentace ke shora označené veřejné zakázce. 

I. 

Dne 3. 3. 2023 byla osobě zastupující zadavatele v souladu s § 98 odst. 3 ZZVZ doručena prostřednictvím 

elektronického nástroje žádost o vysvětlení zadávací dokumentace následujícího znění: 

Dotaz č. 2.1: 

Dobrý den, 

v části 1. zadavatel požaduje dotykový displej na primární cloně. 

bude zadavatel akceptovat přístroj bez tohoto displeje? 

 
1 V souladu s § 43 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „ZZVZ“) na základě příkazní smlouvy. Osoba zastupující zadavatele není ve střetu zájmů, o čemž učinila čestné 
prohlášení. 

https://msk.ezak.cz/profile_display_8.html
mailto:hlavacek@tendera.cz


 

Vysvětlení zadávací dokumentace  strana 2 

K dotazu č. 2.1 zadavatel uvádí následující: 

Ano, zadavatel v části 1. (pojízdný RTG) bude akceptovat navrhované řešení. 

 

Dotaz č. 2.2: 

v části 2. C rameno zadavatel požaduje volný prostor mezi zesilovačem obrazu(i když požaduje flat panel) 

a rentgenkou min. 800 mm - bude zadavatel akceptovat parametr 770 mm? 

déle požaduje min. 150 000 snímků v paměti přístroje - bude zadavatel akceptovat 140 000 snímků? 

u zobrazující stanice požaduje u monitorů kontrast 900:1 - bude zadavatel akceptovat parametr 700:1? 

dále požaduje motorizovaný posun sloupu monitorů - bude zadavatel akceptovat vyvážený posun bez 

motorizace ? 

K dotazu č. 2.2 zadavatel uvádí následující: 

Ano, zadavatel v části 2. (C-rameno) bude akceptovat parametr 770 mm. 

Ano, zadavatel bude akceptovat 140 000 snímků. 

Ne, zadavatel trvá na požadovaném parametru - kontrast 900:1. 

Ne, zadavatel trvá na požadovaném parametru – motorizovaný posun sloupu monitorů. Tento 

požadavek je důležitý pro jednoduché nastavení výšky monitorů před vlastními operačními výkony a 

případné úpravy v jejich průběhu. 

 

Dotaz č. 3: 

Vážení obchodní partneři,  

v souladu s § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, si Vás 

dovolujeme požádat o vysvětlení zadávací dokumentace k veřejné zakázce pro část 3 - CT:2  

i. Při prohlídce místa plnění byl zjištěn na pracovišti CT intervenční monitor na pojízdném stolku. 

Požaduje zadavatel jeho zachování případně umístění nového intervenčního monitoru na 

stropní stativ? 

ii. Ve vyšetřovně jsou požadována světla na jeden nebo dva okruhy?  

iii. Jsou požadovány stmívače? 

iv. V ovladovně jsou požadována světla na jeden nebo dva okruhy?  

v. Jsou požadovány stmívače? 

vi. Je požadováno osvětlení v nově budované kabině pro pacienta? 

vii. Odkud může být vedeno napájení posuvných dveří v přípravně? 

viii. Mají být posuvné dveře vybaveny systémem nouzového otevírání? 

ix. Posuvné dveře jsou v kolizi se stávající elektroinstalací. Má se elektroinstalace zrušit nebo 

přeložit? V případě přeložení kam? 

x. Nové elektrostatické lino má být položeno ve všech prostorách CT (ovladovna, vyšetřovna, 

kabina, přípravna, technická místnost)?  

xi. Je součástí dodávky dřez v přípravně, jaké jsou případně jeho rozměry? 

 
2 Zadavatel pro přehlednost jednotlivých dotazů zvolil odkazy v bodech i. až xiv. 



 

Vysvětlení zadávací dokumentace  strana 3 

xii. V přípravně je dle PD projektován v místech rušené kabiny stropní podhled z SDK, zbytek 

přípravny má kazetový podhled. Mají být tedy v přípravně kombinovány dva typy podhledů? 

xiii. V rámci stavebních úprav dotčených prostor je požadováno zřízení nových nebo přesun 

stávajících zásuvek a vypínačů? 

xiv. Pro lepší průjezd lůžka z přípravny do vyšetřovny doporučujeme změnu umístění gantry CT ve 

vyšetřovně. Může zadavatel zvážit změnu umístěná gantry podle přiloženého nákresu? 

K dotazu č. 3 zadavatel uvádí následující: 

i. Zadavatel požaduje umístění monitoru na stropní závěs s polohovatelným nosičem.  

(Mimo nosič monitoru je příslušenstvím CT automatický dvouhlavý tlakový injektor pro 

podávání kontrastní látky a fyziologického roztoku umístěný na samostatném stativu.) 

ii. Světla jsou požadována na stávající dva okruhy. 

iii. Ano stmívače jsou požadovány. 

iv. Světla jsou požadována na stávající dva okruhy. 

v. Ano stmívače jsou požadovány. 

vi. Ano, je požadováno svítidlo s pohybovým čidlem. 

vii. Napojení posuvných dveří v přípravně může být vedeno z nejbližšího objektového rozvaděče, 

RS01 (umístěného v prostoru chirurgických ambulancí). 

viii. Ano, posuvné dveře s funkcí pro nouzové otevření. 

ix. Elektroinstalace se má přeložit. Napravo od původního umístění, do místa zazdívky stávajících 

dveří. 

x. Ano, stejné do všech prostor s možností výběru z více barevných odstínů.  

xi. Dřez v přípravně není součástí dodávky.  

xii. Ne, nemají být kombinovány, jedná se o doplnění podhledu jednotně, tedy kazetový podhled.  

xiii. Jedná se o instalaci nových zásuvek, ve stávajícím rozsahu, v novém umístění. 

xiv. Zadavatel souhlasí s navrženým umístěním gantry CT dle přiloženého výkresu. 

 

II. 

Zadavatel na základě tohoto vysvětlení vydává následující přílohy zadávací dokumentace v nové podobě: 

• Příloha č. 3.1 zadávací dokumentace – Technická specifikace předmětu veřejné zakázky – část 1 

• Příloha č. 3.2 zadávací dokumentace – Technická specifikace předmětu veřejné zakázky – část 2 

Každý účastník je povinen ve své nabídce vycházet z těchto nebo použít tyto aktualizované přílohy. 

Nepoužití těchto aktualizovaných příloh může být považováno za nesplnění zadávacích podmínek a 

takový účastník může být vyloučen ze zadávacího řízení.  

 

III. 

V souvislosti s poskytnutím tohoto vysvětlení zadávací dokumentace se zadavatel rozhodl prodloužit 

lhůtu pro podání nabídek a čl. 10 odst. 1 zadávací dokumentace se nahrazuje zněním: 



 

Vysvětlení zadávací dokumentace  strana 4 

 Způsob podání nabídek 

1. Nabídky je nutné podat nejpozději do 12. 4. 2023, 10:00 hodin.  

 

Přílohy tohoto vysvětlení zadávací dokumentace: 

- Příloha č. 3.1 zadávací dokumentace – Technická specifikace předmětu veřejné zakázky – část 1 

- Příloha č. 3.2 zadávací dokumentace – Technická specifikace předmětu veřejné zakázky – část 2 

V Brně dne 8. 3. 2023 

Za zadavatele – Nemocnice Třinec, příspěvková organizace: 

 

 

 

Ing. Radek Hlaváček 

TENDERA partners, s.r.o. 

Poradce pro výběrová řízení 

Na základě plné moci 


		2023-03-08T16:10:22+0100
	Radek Hlaváček




